
 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 

del sistema universitario”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 

 

RICHIAMATO Il “Regolamento Comitato Etico dell’Università degli Studi di Sassari, emanato 

con D.R. rep. n.2023/2023 prot. N. 68423 del 3 luglio 2023 

 

VISTA la Delibera del Senato Accademico del 18 ottobre 2023 con la quale è stata approvata 

la proposta del Rettore inerente i nominativi dei Componenti del Comitato Etico; 

 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina delle e dei Componenti del Comitato Etico per il triennio 

2024-2026, di cui al Rep. n. 833 prot. n. 30247 del 15 Marzo 2024; 

 

PRESO ATTO del verbale della seduta dello stesso Comitato Etico riunitosi in data 23 maggio 

2024, di cui al prot. n. 50662 del 27 maggio 2024, nel quale, all’unanimità, viene eletto come 

Presidente il prof. Andrea Montella e, come Vice Presidente, la prof.ssa Claudia Trignano 

 

DECRETA 
 

ART. 1 

Vengono nominati il: 

- Il Prof. Andrea Montella quale Presidente del Comitato Etico dell’Ateneo per il triennio 

2024 2026; 

-  la prof.ssa Claudia Trignano quale Vice- Presidente con compiti di coadiuvare il primo 

e sostituirlo in caso di assenza o impedimento. 

 

ART. 2 

Il presente decreto decorre dalla data del 27 maggio 2024 e sino al 31 ottobre 2026. 

 

ART. 3 

I Dirigenti e gli Uffici interessati forniranno tutta l’assistenza necessaria all’espletamento 

dell’incarico. 

 

     
 

      IL RETTORE 
(prof. Gavino Mariotti) 


		2024-09-23T13:34:30+0200
	Gavino Mariotti




